
全 議 第 ４ ２ ９ 号 

令和７年２月１４日 

 

市議会議長 各位 

 

全国市議会議長会 

会長  坊
ぼう

 恭寿
やすなが

 

 

 

標準市議会傍聴規則の一部改正について 

 

 

平素は本会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、去る２月５日に開催いたしました第２３９回理事会においてご了承い

ただきました標準市議会傍聴規則の一部改正に関する資料等を、本会ホームペ

ージ「メンバーのページ（議会事務局の方）」内「研究会」欄の「令和６年度

標準会議規則等の改正等に関する検討会議」に掲載しましたのでお知らせいた

します。 

なお、今回の標準市議会傍聴規則の改正は、地方自治法など国の法令改正に

伴うものではありません。よって、改正時期についての法的な制約はなく、各

議会において改正するか否かを含めご検討くださるようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当 企画議事部（議事担当） 

TEL ０３－３２６２－２３０３ 

FAX ０３－３２６３－５７５１ 

Email chousa@si-gichokai.gr.jp 

 


